[image: image1.wmf]
Переславль-Залесская городская Дума

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

проект

                                    2015 г.

                          №

О внесении изменений в Положение

о муниципальном дорожном фонде

города Переславля-Залесского,
утвержденное решением городской

Думы от 31.10.2013 № 123

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 N 131­ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом РФ, Уставом города Переславля-Залесского Ярославкой области и в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения,
Переславль-Залесская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о муниципальном дорожном фонде города Переславля-
Залесского, утвержденное решением городской Думы № 123 от 31.10.2013 г. следующие изменения:
1.1. Пункт 2.1. раздела 2 «Источники образования дорожного фонда» дополнить пунктом 15) следующего содержания:

«15) налога на доходы физических лиц (не более 25 % от прогнозируемого объема доходов в период действия с 01 января по 31 декабря 2016 года).».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Переславская неделя».
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2016 года.
Мэр города Переславля-Залесского

Д. В. Кошурников
Председатель Переславль-Залесской

городской Думы

С. В. Корниенко

Согласовано:

Начальник ЮУ

Е.В. Николаева
Начальник УФ

Л. П. Леонтьева

Исполнитель: Соловьева Е.А. 35177
Пояснительная записка
к проекту решения «О внесении изменений в Положение о муниципальном дорожном фонде города Переславля-Залесского», утвержденное решением городской Думы № 123 от 31.10.2013 г.
Настоящим проектом решения «О внесении изменений в Положение о муниципальном дорожном фонде города Переславля-Залесского», утвержденное решением городской Думы № 123 от 31.10.2013 г., предлагается внести изменения в Положение о муниципальном дорожном фонде города Переславля-Залесского, дополнив источники формирования дорожного фонда новым источником. Данные изменения связаны с необходимостью приведения источников образования дорожного фонда в соответствие с его расходной частью.

Финансово-экономическое обоснование к проекту решения «О внесении изменений в Положение о муниципальном дорожном фонде города Переславля-Залесского», утвержденное решением городской Думы № 123 от 31.10.2013 г.

Принятие данного проекта не приведет к изменению доходов и расходов бюджета города Переславля-Залесского. Дополнительных источников финансирования расходов по реализации данного проекта не потребуется.